COMISSÃO DE LlCITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12.010/2021-TP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA
PARA ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO E MONITORAMENTO DO
PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, DESTINADO A
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE APUIARÉS, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

Aos 15 de março de 2022 às 10:00h, reuniu-se a Comissão de Licitações da PREFEITURA
MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE, nomeada pela portaria nº 18/2022 de 01 de fevereiro de 2022,
estando presentes os membros: JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA - Presidente, MARIA IVONETE
PATRÍCIO DE SOUSA - Membro FRANCISCO HÉLIO PINTO ALBUQUERQUE - Membro, para
proceder o julgamento da proposta de preços referente ao processo licitatório nº 12.010/2021-TP, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA PARA ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO E
MONITORAMENTO DO PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA
FELIZ, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS, CONFORME PROJETO
BÁSICO EM ANEXO. A presente comissão passou a abertura dos envelopes das propostas de preços
das licitantes habilitadas, ressaltando que não compareceu nenhum representante das empresas para
acompanhar os trabalhos, as propostas foram rubricadas por todos os membros da comissão de
licitação. A comissão de licitação enumera as propostas com respectivo valor e declaração da proposta
mais vantajosa como vencedora do certame, sendo:

R & A ASSESSORIA CONT ABIL, SERVIÇOS E INFORMA TICA SIS LTDA - ME CNPJ:
13.075.241/0001-41, com valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) mensal e valor Global de R$ ,
R$72.000,00 (setenta e dois mil reais);

M. S ASSESSORIA E TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO URBANO EIRELI. CNPJ:
22.658.000/0001-16, com valor de R$5 .900,00 (cinco mil e novecentos reais) e valor R$70.800,00
(setenta mil e oitocentos reais) sendo declarada vencedora por apresentar a proposta mais vantajosa
para administração publica.

A Comissão registra que será confeccionado extrato com Resultado para a publicação em jornal de
grande circulação, imprensa oficial do Município de Apuiarés (quadro de avisos), para o cumprimento
do prazo de recurso administrativo na forma do at1. 109 da Lei 8.666/93 para a fase de julgamento de
Proposta de Preços. Nada mais havendo para tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião e
lavrada a presente ata que vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITA ÃO

JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA
Presidente

MARIA IVONETE PATRÍCIO DE SOUSA
Membro de Comissão

FRANCISCO HELIO PINTO
ALBUQUERQUE

Membro de Comissão

CNP J: 07.438.468/0001 -01

ASSINATURAS

Av. Gomes da Silva. 99 - Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62630-000